
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

SPORTELLO UNICO PER LE ATTTIVITA’ PRODUTTIVE  
Via Fratelli Cervi,18  -  27011 Torre de’ Negri (PV) 

Tel 0382 969303 Fax 0382 969398 

Email info@comune.torredenegri.pv.it 

 

 

DETERMINA N. 5 DEL 13/02/2024 
 

 

Oggetto : 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINTIVA PER IL RILASCIO DI N. 1 

AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON 

CONDUCENTE MEDIANTE AUTOVETTURA FINO A NOVE POSTI CON ESCLUSIONE 

DEL SERVIZIO TAXI.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP 

 
Vista la Legge 15 gennaio 1992, n° 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea”;  
 
Visto il Codice della Strada, d.lgs.30aprile1992, n.285; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di autonoleggio con 
conducente fino a nove posti (compreso il conducente) approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 16 del 29.04.2023;  
 
Visto il bando e il modello di domanda per partecipare al concorso per l’assegnazione di 
n° 1 (una) autorizzazione, per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente con 
autovettura fino a 9 posti compreso il conducente approvato con propria determinazione 
n.  35 del 22.05.2023;  
 
Accertato che il bando è stato pubblicato on line per 30 giorni dal 22.05.2023 al 21.06.2023 
e la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione, entro il giorno 21.06.2023 
pena l’esclusione; 
 
Accertata la regolarità della fase istruttoria delle istanze pervenute e regolarmente inoltrate 
nel rispetto del termine stabilito nell’ambito del Bando Pubblico approvato con propria 
determinazione n. 35 del 22.05.2023;  
 
Considerato che i titoli di priorità di cui alle del Bando Pubblico sono stati accertati da 
apposita Commissione esaminatrice interna approvata con propria determinazione n.42 
del 21.06.2023 e che la valutazione dei titoli e relativo punteggio ad esse attributo risulta da 
specifico verbale; 
 
Visto il verbale n.1 del 29.06.2023 con la quale la Commissione Esaminatrice approvava la 

graduatoria provvisoria per il rilascio per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente 

mediante autovettura fino a nove posti con esclusione del servizio taxi; 

 



 
Che con determinazione n. 45 del 07.07.2023 si approvava la graduatoria provvisoria per 
l’assegnazione di n.1(una) autorizzazione per l’esercizio dell’attività di noleggio con 
conducente; 
 
Vista la documentazione integrativa pervenuta in data 08.01.2024 prot.n. 25 da parte della 

Ditta Ponti Marco, a seguito di richiesta da parte dello Sportello Suap; 

Visto il verbale n.2 del 20.01.2024 con la quale la Commissione Esaminatrice approva la 

graduatoria definitiva per il rilascio per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente 

mediante autovettura fino a nove posti con esclusione del servizio taxi, e precisamente: 

N. partecipanti Data di arrivo protocollo DITTA PUNTEGGIO 

1° classificato 

Assegnatario di 

autorizzazione  

NCC  

 

  23.05.2023  

 

1278 

Ditta Ponti Marco nato a 

Milano il  15.01.1985 C.F 

PNTMRC85A15F205K 

residente a Milano in viale 

Bianca Maria 18 

 

29/30 

2° classificato 

Ammesso alla 

graduatoria  

 

30.05.2023 

 

1356 

          

Ditta Muntyan Eduard  

                   

                22/30 

 
Verificata la corretta applicazione dei titoli previsti del Bando Pubblico; 
 
Ricordato che a termini dell’art. 2 del bando, la graduatoria definitiva ha validità di 36 
(trentasei) mesi a decorrere dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio e 
potrà essere utilizzata per assegnare ulteriori licenze che si rendessero disponibili nel 
suddetto arco di tempo; 
 
Preso atto, ai fini del rilascio dell’autorizzazione, di quanto previsto dal Bando pubblico; 
 
Visti: 

-l'art. 107 del D.Lgs. 18 .08.2000, n. 267 e l'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
di settore o di servizio; 
-il T.U. delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267;  

-la Legge n. 21 del 15/01/1992 e s.m.i; 

- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di autonoleggio con 
conducente fino a nove posti (compreso il conducente) approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 16 del 29.04.2023;  
-la deliberazione n. 40 del 19/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026; 

-la deliberazione di G.C n.46 del 30.12.2023 con la quale il sottoscritto assume il ruolo di 

Responsabile del Servizio;  

                                                                    DETERMINA 

 
- di approvare il verbale n.2 del 20.01.2024 della Commissione Esaminatrice per 
l’assegnazione di n.1(una) autorizzazione per l’esercizio dell’attività di noleggio con 
conducente fino a nove posti (compreso il conducente); 
 



-di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione di n.1(una) autorizzazione per 
l’esercizio dell’attività di noleggio con conducente, rilasciabile in base a quanto previsto 
dal Bando Pubblico approvato con propria determinazione n. 35 del 22.05.2023 e come 
sotto riportato: 
 

N. partecipanti Data di 
arrivo 

protocollo DITTA PUNTEGGIO 

1° classificato 

Assegnatario di 

autorizzazione  

NCC  

23.05.2023  1278 Ditta Ponti Marco nato a Milano il  15.01.1985 

C.F PNTMRC85A15F205K residente a Milano in 

viale Bianca Maria 18 

 

29/30 

2° classificato 

Ammesso alla 

graduatoria  

 

30.05.2023 

 

1356 

          

Ditta Muntyan Eduard  

                   

22/30 

 
-che ai sensi dell’art. 2 del bando, la graduatoria definitiva ha validità di 36 (trentasei) mesi 
a decorrere dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio e potrà essere 
utilizzata per assegnare ulteriori licenze che si rendessero disponibili nel suddetto arco di 
tempo; 
 
-di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del 
Comune e sul sito internet istituzionale; 
 
-di pubblicare nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione 
Aperta” del sito istituzionale dell’ente, le informazioni obbligatorie che scaturiscono dal 
predetto atto, nei modi e ai sensi dell’art. 18 (“Amministrazione aperta”) del D.L. n. 83 del 
22/6/12 convertito in Legge 134/12. 
                                                      

Li 13.02.2024 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP 

                                              (Ing. Domenico Castelbuono) 
 
 
 
 


